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Säteilylähteet ja konkurssi 

Säteilyturvakeskuksen (STUK) tietoon tulee vuosittain konkursseja, 
joissa konkurssipesään kuuluu säteilylain mukaan luvanvaraisia 
säteilylähteitä. Tieto konkurssista tulee STUKille velallisyrityksen sijaan 
yleensä muista lähteistä esimerkiksi maksuliikenteen keskeytymisen 
myötä. 

Luvanvaraisiin säteilylähteisiin liittyy kaksi näkökohtaa, jotka 
pesänhoitajan työssä on tärkeää ottaa huomioon. Ensinnäkin 
säteilylähteitä on säilytettävä ja käsiteltävä turvallisesti. Radioaktiivisia 
aineita sisältävät säteilylähteet tuottavat säteilyä jatkuvasti ja 
voimakkaat lähteet ovat pahimmissa tapauksissa aiheuttaneet 
maailmalla jopa kuolemaan johtaneita onnettomuuksia jouduttuaan 
heitteille. Säteilylähteen vaarallisuuden arviointi ja oikea käyttö vaativat 
aina huomattavaa asiantuntemusta. Toiseksi säteilylähteiden 
luovutuksiin liittyy vaatimuksia ja rangaistussäännöksiä. Tällä pyritään 
estämään säteilylähteiden päätyminen sellaisille tahoille, joilla ei ole 
riittävästi tietoa ja muita valmiuksia huolehtia niistä. 

Tyypillisimpiä säteilylähteitä ovat radioaktiivisia aineita sisältävät 
umpilähteet sekä erilaiset röntgenlaitteet. Säteilylähteitä käytetään hyvin 
monilla toimialoilla, esimerkiksi laboratorioissa, tutkimuslaitoksissa, 
turvatarkastuksissa ja prosessiteollisuudessa sekä lääkäri-, 
hammaslääkäri- ja eläinlääkäriasemilla. Selviä merkkejä säteilylähteistä 
ovat kirjanpidosta löytyvät STUKille suoritettavat lupa- ja 
valvontamaksut sekä toimitiloissa ja irtaimistossa olevat 
säteilyvaaramerkit.  

Haluamme ilmaista olevamme käytettävissä yhteistyöhön ja toivomme 
pesänhoitajien olevan matalalla kynnyksellä yhteydessä STUKiin, jos 
velallisyrityksen omaisuudessa on säteilylähteitä tai siitä on epäilys. 
Näin voimme yhdessä huolehtia säteilylähteiden turvallisesta ja 
vaatimustenmukaisesta jatkokäsittelystä. 

 

 

Tommi Toivonen 
johtaja 
Säteilytoiminnan valvonta 
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